IND 160
Bedienungsanleitung
2
IND 160
I.  Revisionshistorie & Impressum
I.I  Revisionshistorie
Die vorliegende Bedienungsanleitung ist die Originalanleitung.
Diese Bedienungsanleitung ist ausschließlich gültig für

dass die Anwärmgeräte
Produktbezeichnung:  IND 160
Typenbezeichnung:  IND 160
in der von uns ausgelieferten Ausführung den Bestimmungen folgenden EG-Richtlinien entsprechen:
• Richtlinie 2014/35/EU des europäischen Parlaments und des Rates zur Harmonisierung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die Bereitstellung elektrischer Betriebsmittel zur Ver-
wendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen auf dem Markt
• Richtlinie 2014/30/EU des europäischen Parlaments und des Rates zur Harmonisierung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die elektromagnetische Verträglichkeit
Insbesondere wurden folgende harmonisierte Normen angewandt:
• EN 60519-1
• EN 60519-3
• EN 61000-3-3
• EN 61000-6-2
• EN 55011
Nürnberg, 29.10.2021
Volker Grützner
Geschäftsführer
EG Konformitätserklärung
Gruetzner GmbH
Dagobertstr. 15
90431 Nürnberg
Tel: +49 911 277399-0
Fax: +49 911 277399-99
Seit 1993 ist die Gruetzner GmbH Ihr Spezialist für automatische Schmiersysteme. Unsere
anwenderfreundlichen Schmierlösungen werden in nahezu allen Bereichen der Instandhaltung in
jeder	Branche	weltweit	eingesetzt.	Flexibilität	und	ausgezeichneter	Service	gehören	zu	unseren
Kernkompetenzen. Gerne entwickeln unsere Experten für Sie ein individuelles Schmierkonzept, das
speziell auf Ihre Maschinen und Anlagen abgestimmt ist.
Gruetzner GmbH
Dagobertstr. 15 • D-90431 Nürnberg
Tel. +49 (0)911 277 399 0 • info@G-LUBE.com  • www.G-LUBE.com